
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI 
CATARINENSE  

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE E SERRA CATARINENSE– CONCÓRDIA 

 

 
DELIBERAÇÃO 03/2020 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE – 

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE e SERRA CATARINENSE, no uso de suas atribuições na reunião 

ordinária realizada no dia 05 de março de 2020, e  

 

Considerando a Política Hospitalar Catarinense com referência a Macrorregião Meio Oeste e Serra 

Catarinense; 

 

Considerando o Plano de Trabalho do Hospital Izolde Hubner Dalmora- Associação de Saúde 

Lindoia do Sul; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR a habilitação de mais 02(dois) leitos SUS de Saúde Mental. 

 

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Concórdia – SC, 05 de março de 2020 

 

 

FLÁVIO JOEL ZOLET 

Secretário de Saúde de Seara 

Coordenador da CIR Alto Uruguai Catarinense 


